MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACION "
FINANZAS — ADQUISICIONES DECRETO N° é ): QQ o=l

MAT: Adjudica licitacion Publica 1D 3736-70-
LE17, “Servicio de almuerzo para Acto
Celebracién Dia del Profesor, afio 2017".

Laja, 27 de septiembre de 2017 -

VISTOS:

1.- Acta Comision de Evaluacion N° 56 de fecha 27 de septiembre de 2017, que sefala
el resultado de la evaluacion de oferta en licitacion Publica ID 3736-70-LE17,
“Servicio de almuerzo para Acto Celebracion Dia del Profesor, afio 2017”, con
resolucion del Sr. Alcalde (s);

2. DA. N° 8.006 de fecha 11 de septiembre de 2017, que Establece Comision
Evaluadora Licitacion Publica ID 3736-70-LE17, “Servicio de almuerzo para Acto
Celebracién Dia del Profesor, afio 2017

3. Licitacién Publica ID 3736-70-LE17 de fecha 11/09/2017,

4.- DA. N°7.923 de fecha 08 de septiembre de 2017, que aprueba bases
administrativas, anexos y autoriza el llamado a licitacion “Servicio de almuerzo para
Acto Celebracion Dia del Profesor, afio 2017".

5. Certificado de factibilidad presupuestaria N°1083 de fecha 07 de septiembre de
2017, del Departamento de Educacion Municipal,

6.- Solicitud de pedido N°889 de fecha 06 de septiembre de 2017, del Departamento de
Educacién Municipal;

7.- D.A N°4.565 de fecha 23 de junio de 2016, que aprueba Manual de Procedimientos
de Adquisiciones;

8.- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro Prestacion
de Servicios y su reglamento;

9.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Organica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- ADJUDICASE, licitacion Publica ID 3736-70-LE17, “Servicio de almuerzo para Acto
Celebracion Dia del Profesor, afio 2017”, a la proveedora ANGELA DANIELA DEL
CARMEN BERNA PASCAL, Rut N° , por el monto total de $4.657.501.-
(cuatro millones seiscientos cincuenta y siete mil quinientos un pesos) IVA Incluido.

2.- EMITASE, la orden de compra, a través del Portal de Mercado Publico, a nombre de
la proveedora antes mencionada y por el monto sefialado en el punto anterior.

3.- ACEPTASE el Vale a la Vista N°10355778 del Banco Estado por $100.000 (cien mil
pesos) tomado por ANGELA DANIELA DEL CARMEN BERNA PASCAL, a favor de la
Municipalidad de Laja, para garantizar la seriedad de la oferta.

4.- AUTORIZASE la devolucion de la Garantia que caucioné la Seriedad de la Oferta a la
Oferente No Adjudicada, Andrea Soledad Jorquera Mardones Rut N°
Vale a la Vista N° 6939853 del Banco Estado por $100.000 (cien mil pesos).

5.- ORDENASE, el pago del gasto del presente decreto se impute a la cuenta

DIS

DAEM (3)-Control -Secretaria Municipal

/
-t Q
0

presupuestaria Subtitulo 22 “Bienes y Servicios de Consumo”, item 08 “Servicios
Generales”, 999 “Otros”, Fondos Gestion del Departa nto Administrativo de
Educacion Municipal.

ANOTESE, COMUNIQUESE, Y ARCHIVESE.

\ -‘_..T,‘ S Q\\,;%/‘ 4 ‘T';
KARINA [SEPULVEDA MORA ERRERA\LARENAS

SECRE[TARIA MUNICIPAL
/@M/A&S/eup

RIBUCION:



